PHÒNG GDĐT TP.THỦ DẦU MỘT
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ LỢI 2

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        / KH-THPL2                                       Phú Lợi, ngày 01 tháng 6 năm 2023
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1
NĂM HỌC 2023-2024
Căn cứ Kế hoạch số 232/KH-PGDĐT ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Phòng GDĐT Thành phố TDM Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 733/KH-PGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023- 2024;
Căn cứ Biên bản họp của Ủy ban nhân dân phường Phú Lợi ngày 01 tháng 6 năm 2023 về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 827/TB-PGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2023 Thông báo kết luận của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh lớp 1,
Trường Tiểu học Phú Lợi 2 xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích và ý nghĩa:

- Thực hiện tốt Công tác PCGD tại địa phương;

- Tất cả trẻ trong độ tuổi ( 6 tuổi ) vào lớp 1 được nhập học theo Điều lệ trường tiểu học ban hành theo Thông tư  28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020
II. Điều kiện dự tuyển:

Tất cả học sinh dự tuyển phải có giấy xác nhận mã định danh hoặc giấy xác nhận nơi cư trú trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một.

Học sinh sinh năm 2017 (6 tuổi) thường trú và tạm trú ở khu 5,7,8,9 trên địa bàn phường Phú Lợi. Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 với độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

Nếu trường hợp trẻ quá 03 tuổi so với quy định sẽ do Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố quyết định.

Hồ sơ tuyển sinh có bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

( Không giải quyết trường hợp tạm trú tại phường Phú Lợi mà hộ khẩu thường trú trong 13 xã phường của Thành phố Thủ Dầu Một)
III. Chỉ tiêu tuyển sinh:

· Số lớp: 07 lớp

· Số học sinh: 258 em

IV. Hình thức tuyển sinh:

1. Tuyển sinh trực tuyến:

- Tuyển sinh qua cổng thông tin http://binhduong.tsdc.vnedu.vn theo hướng dẫn tuyển sinh trên Website của trường: http://thphuloi2.tptdm.edu.vn từ ngày 12/6/2023 đến 15/6/2023.
- Sau khi đăng ký hồ sơ trực tuyến qua cổng thông tin, phụ huynh vui lòng đến nộp hồ sơ trực tiếp tại trường từ ngày 15/6/2023 và ngày 16/6/2023.
2. Tuyển sinh trực tiếp:

- Phụ huynh học sinh đến trường nộp hồ sơ tuyển sinh.

V. Thời gian tuyển sinh:

1.Tuyển sinh trực tuyến

-  Phụ huynh vào xem hướng dẫn đăng ký hồ sơ trực tuyến từ ngày 9/6/2023 đến ngày 11/6/2023.

- Phụ huynh đăng ký hồ sơ trực tuyến chính thức từ ngày 12/6/2023 đến ngày 15/6/2023.

2.Tuyển sinh trực tiếp

- Sáng:  Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.

	Ngày
	Buổi
	Khu phố
	Ghi chú

	12/6/2023
	Sáng
	5
	Học sinh khu 5, khu 7, khu 8, khu 9 phường Phú Lợi

	13/6/2023
	Sáng
	7

	14/6/2023
	Sáng
	Khu 8 và các khu 5,7 chưa nộp kịp

	15/6/2023
	Sáng
	Khu 9 và Các khu 5,7,8 chưa nộp hồ sơ kịp

VI. Hồ sơ tuyển sinh:
1. Đơn xin dự tuyển vào lớp 1 (PH tải trên Website).

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (do UBND xã, phường cấp)

3. Bản photo giấy xác nhận mã định danh hoặc giấy xác nhận nơi cư trú trên địa bàn TP Thủ Dầu Một (không cần công chứng, mang theo bản thông tin chính để đối chiếu)

4. Phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ (Nếu trẻ đã qua mẫu giáo 5 tuổi).

5. Bản photo thẻ bảo hiểm y tế của trẻ dưới 6 tuổi.

VII. Lịch làm việc của Hội đồng tuyển sinh:
	Thời gian
	Nội dung
	Phân công

	19/5/2023
	-Ra Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh lớp 1 gửi về PGD

-Lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1.
	 Hiệu trưởng – CT HĐTS

	19/5/2023 đến 08/6/2023
	-Phối hợp UBND phường Phú Lợi tuyên truyền, thông báo tuyển sinh.

-Niêm yết thông báo tuyển sinh tại trường, trên Website.
	Hiệu trưởng – CT HĐTS

	08/6/2023
	Họp hội đồng tuyển sinh lần 1. Phân công trách nhiệm từng thành viên trong  quá trình tuyển sinh.
	CT. HĐTS

	12/6/2023 đến 15/6/2023
	- Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tuyến trong địa bàn phường Phú Lợi (Khu 5,7,8,9).

- Lập danh sách theo thứ tự nộp hồ sơ trong ngày.

- Cập nhật báo cáo số lượng tuyển sinh về PGD mỗi ngày (trước 15 giờ).
	-Các thành viên trong HĐTS.

-Thư ký hội đồng tuyển sinh

	12/6/2023 đến 14/6/2023
	- Tuyển sinh trực tuyến

- Cập nhật báo cáo số lượng tuyển sinh về PGD mỗi ngày (trước 15 giờ).
	-Các thành viên trong HĐTS.

-Thư ký hội đồng tuyển sinh

	15/6/2023 đến 16/6/2023
	Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp theo thời gian quy định.
	HĐ tuyển sinh

	19/6/2023 (8h00)
	- Hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh, lập danh sách tuyển sinh chính thức (trực tuyến và trực tiếp).

-Họp HĐTS lần 2.
	HĐ tuyển sinh

	20/6/2023
	Nộp hồ sơ tuyển sinh về PGD (Biên bản và danh sách).
	CT.HĐTS

	22/6/2023 đến 30/6/2023
	Cập nhật danh sách HS trúng tuyển vào phần mềm QLHS http://emisapp.misa.vn/.
	HĐTS +Thư ký

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, năm học 2023-2024 của Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Phú Lợi 2./.
Nơi nhận:

                    HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐT TP TDM;
- UBND phường Phú Lợi;

- Các thành viên HĐTS;
- Lưu: VT.

      Nguyễn Thị Hòa Thuận